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Eläintukihakukoulutus 2023 (Teams) – Kysymykset ja vastaukset 
 

Eläintukien hakeminen: 

Onko joku tietty syy, että hakuajat ovat eri aikaan EU- ja kansallisissa tuissa?  

Ruokavirasto pyrkii avaamaan haut heti kun se on mahdollista. Emme kuitenkaan avaa hakuja ennen kuin hakua 
koskevat säädökset on annettu. Osa eläintukien säädöksistä annetaan vasta myöhemmin. 

Tarkoittaako aktiiviviljelijän määritelmässä 5000 euron raja, että tukea pitää olla saanut yli 5000 euroa 
vuosittain, ei alle? 

Korkeintaan 5000 euroa, eli alle. 

Miten päivitetään Y-tunnuksen tuotantosuunta. Monella vielä "lypsykarjan kasvatus" ja maidontuotannosta on 
jo luovuttu. 

Viljelijä voi muuttaa tuotantosuuntaa YTJ-rekisterissä. 

Päivittyykö Vipuun tehty tuotantosuunnan muutos eläintenpitäjärekisteriin tai YTJ:hin vai pitääkö tieto käydä 
muuttamassa erikseen? 

Vipuun tehdyt muutokset eivät päivity eläintenpitäjärekisteriin eikä YTJ:hin. 

Kuuluvatko perinnebiotooppi ja monimuotoisuuslaitumet maatalousmaahan? 

Maatalousluonnon monimuotoisuus -sopimukseen liittyvät alat voidaan ilmoittaa kasvikoodilla 
ympäristösopimusala pysyvä nurmi, silloin pysyvän nurmen vaatimukset ko. alalla on täytyttävä. Pysyvät nurmet 
ovat maatalousmaata. 

Hevosten määrän ilmoittaminen? 

Tammikuussa 2023 hevosten määrä on ilmoitettava, jos niillä on tarkoitus täyttää luonnonhaittakorvauksen tai sika- 
ja siipikarjatalouden tuotannosta irrotetun tuen eläintiheyttä vuoden 2022 tuessa. 

Tammikuussa 2024 hevosia ei tarvitse ilmoittaa enää eläinmääräilmoituksella, sillä niitä ei voi käyttää enää vuonna 
2023 sika- ja siipikarjatalouden tuotannosta irrotetun tuen eläintiheyden laskentaan eikä LHK:n kotieläinkorotusta 
enää ole vuonna 2023. 

Voiko neuvojavaltuuksen tehdä paperilla eli lomakkeella? 

Valtuutuksen voi tehdä edelleen sekä paperilomakkeella 457 että Vipu-palvelussa 
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Eläinpalkkiot: 

Oliko taulukossa olevat tukitasot €/eläin vai €/ey? 

Eläinpalkkioita maksetaan €/eläin  

Pitääkö maidon/eläinten/teuraiden myynnistä toimittaa kuntaan tositteita? Vai miten tämä ehto tarkastetaan? 

Tavanomainen tuotantotapa tarkastetaan tilavalvonnassa. 

Miksi C-alueen teurashiehopalkkio poistettiin. 

EU-rahoitteista teurashiehopalkkiota ei ole C-alueella maksettukaan. C-alueella on maksettu kansallisia teurastukia: 
näiden jatkosta kuullaan varmaan lisää kansallisen kotieläintuen esityksessä. Kansallinen teurashiehotuki jatkuu C-
alueella. 

Jos tänä vuonna saa nauta emolehmähieho palkkion, voiko ensi vuonna saada teurashiehopalkkion sama eläin 

Hieho voi saada vuonna 2023 teurashiehopalkkiota, vaikka eläin olisi saanut vuonna 2022 emolehmähiehopalkkiota. 

Miten tänä vuonna (2022) kasvamaan otetut hiehot, joiden teurastus menee vuoteen 2023?  

Hiehot voivat saada vuonna 2023 teurashiehopalkkiota, kunhan tukiehdot täyttyvät. 

Voiko siis hiehojen käyttötapaa muuttaa tuohon viitepäivään mennessä?  

Hiehoilla käyttötapa ei ole tukiehto tukivuonna 2023. 

Jos olet hakenut vuonna 2022 eläimestä emolehmähiehopalkkiota, huomaa että emolehmän tai emolehmähiehon 
käyttötavan muuttaminen ennen ensi vuoden helmikuuta voi aiheuttaa hylkäyksen. Tukivuoden 2022 lopulliset 
eläintiedot varmistuvat 31.1.2023. Jos muutat emolehmän tai emolehmähiehon käyttötapaa ennen sitä, 
eläinpalkkioissa se voi aiheuttaa hylkäyksen tukivuodelle 2022. 

Eli, jos hieho on tänä vuonna ollut käyttötavaltaan emo ja todettaisiin ettei ole sittenkään emoksi soveltuva ja 
laitettaisiin alkuvuodesta teuraaksi, voiko käyttötavan muuttaa lihaksi? Ja saako tällöin sitten kyseisestä hiehosta 
teuraspalkkion vai emohiehopalkkion? tai tuleeko jotain takaisinperintää?  

Katso edellinen vastaus 

Miten karitsa, joka syntyy 2.6 ja teurastetaan jo joulukuussa, jääkö ilman palkkiota? Ei kai tarvitse vedättää 
ylikokoiseksi ja teuraslaatu?? 

Jos karitsa syntyy 1.6. viitepäivän jälkeen, se ei voi saada vuoden 2023 teuraskaritsa- ja teuraskilipalkkiota. 

Eläinpalkkioissa eläimen on oltava palkkiota hakevan hallinnassa eläinrekisterissä viitepäivänä ja rekisteritiedot ovat 
oltava oikein. 

Saavatko tänä vuonna (2022) yli 20 kk ikäiset sonnit ensi vuonna uudelleen Nautapalkkion? Esim. tulevatko 
siitossonnit uudelleen tukikelpoisiksi ja saavat palkkion? 
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Sonnipalkkiossa sonneilla ei ole yläikärajaa. Sonnin on oltava vähintään 11 kuukauden ikäinen. Eläimestä voi saada 
sonnipalkkiota vain kerran eläimen elinaikana. 

Ulkosaariston nautapalkkiossa sonnilla ei ole myöskään yläikärajaa. Ulkosaariston nautapalkkiossa sonnin on oltava 
vähintään 12 kuukauden ikäinen. Ulkosaariston nautapalkkio maksetaan palkkiokelpoisuuspäivien perusteella. 

Kansalliset kotieläintuet 

Jos on hankkinut uuhet tänä kesänä tai syksynä, tarvitseeko olla karitsointeja uuhipalkkion/ pohjoisen tuen 
saamiseksi ensi vuonna? Eihän karitsoina hankitut eläimet voi poikia! 

Karitsointivaatimus on edelleen olemassa. Tilan kaikki karitsoinnit tukivuonna otetaan huomioon. Jos on aloittanut 
vuonna 2022 lampaiden pidon, niin vuonna 2023 karitsointivaatimus pitää täyttyä. 

Osataanko yhtään sanoa kuinka suuri todennäköisyys on, että nämä ehdot vielä muuttuvat asetuksen 
hyväksymisvaiheessa?  

Esityksiin on pyritty merkitsemään erityisesti ne kohdat, jotka ovat vielä epävarmoja. Mikä tahansa tieto voi 
kuitenkin muuttua siihen asti, kun säädös on annettu. 

Onko käyttötapavaatimus kansallisessa tuessa? emoilla luki ja sonneilla 

C-alueen kansallisessa kotieläintuessa käyttötapa vaaditaan alkuperäisrotuisilta ja simmental-rotuisilta emolehmiltä, 
joiden käyttötapa on oltava emolehmä. 

Jos hieho teurastetaan esimerkiksi 5.1.2023 ja tuki haetaan helmikuussa teurashiehoille, maksetaanko 
teurashiehotuki? 

Kyllä maksetaan, jos tieto teurastuksesta ei ehdi helmikuussa tehtävään nauta-ajoon, siitä maksetaan viimeistään 
lopullisen tuen maksussa vuonna 2024. Jos haetaan ennakkoa, hakemuksessa valitaan maksetaanko edellisen 
vuoden, alentuneen, aloitetun vai laajentuneen tuotannon mukaisen eläinmäärän mukaan.  

Teurashiehon tilallapitoajan on oltava vähintään 10 vuorokautta vuoden 2023 aikana, joten 1.1.-10.1. teurastetut 
hiehot tai sonnit eivät sitä täytä eikä niistä voida maksaa teurastukea. 

Sika- ja siipikarjatalouden tuotannosta irrotettu tuki: 

Kuinka ylivoimainen este todetaan?  

Ylivoimaisen esteen toteaminen tehdään tapauskohtaisesti. Pikantista löytyy ohjeita ja lisätietoja voi kysyä Puimurin 
kautta. Ylivoimaisista esteistä on ilmoitettava kirjallisesti toimivaltaiselle viranomaiselle sekä esitettävä niistä 
kyseistä viranomaista tyydyttävät todisteet viidentoista työpäivän kuluessa päivämäärästä, jona tuensaaja tai hänen 
oikeudenhaltijansa voi sen tehdä. 

Viitemäärätieto on jo ensi vuonna 16-vuotta vanha tieto. Miksei viitemäärää ole päivitetty tuoreemmaksi 
tiedoksi / oliko sitä edes mahdollista päivittää? 

Viitemäärän päivittämättä jättäminen on ns. poliittinen päätös.  
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Onko ylivoimainen este, jos teurastamo ei pysty toimittamaan sikoja.  

Mielestäni ei ole kyse ylivoimaisesta esteestä. Lisätietoja ongelmatapauksissa voitte kysyä Puimurin kautta.  

Sika- ja siipikarjatalouden tuotannosta irrotetun tuen saajia on ensi vuonna paljon vähemmän. Näkyykö se 
tukitasoissa? 

Tukitasot vahvistetaan vuosittain Etelä-Suomen ja pohjoisen tuen valtioneuvoston asetuksilla, toistaiseksi 
asetusluonnoksissa ei ole edes alustavia summia.  

Onko työkyvyttömyys ylivoimainen este?  

Pitkäaikainen työkyvyttömyys ja kyvyttömyys harjoittaa ammattiaan voidaan hyväksyä ylivoimaiseksi esteeksi. Pitää 
muistaa kuitenkin, että asiasta tulee ilmoittaa 15 työpäivän kuluessa, kun siihen on ollut mahdollisuus.  

Saako tila sika- ja siipikarjatalouden tuotannosta irrotettua tukea, jos tilalla on tulipalo tänä vuonna, eikä uusia 
eläimiä ole vielä ensi keväänä (koska uutta rakennusta ei vielä ole)?  

Jos tulipalo on sattunut vuonna 2022, tämän vuoden tuenmaksuun ylivoimaista estettä ei vielä voida soveltaa, 
vaikka tuen loppuosa maksetaankin vasta ensi huhtikuussa. Jos eläintiheysvaatimus ei täyty, tukea ei voida maksaa. 
Jos tällainen tila hakee tukea vuonna 2023, ylivoimaista estettä voidaan mielestäni soveltaa, varsinkin, jos tarkoitus 
on jatkaa tuotantoa ja esimerkiksi uuden sikalan rakentaminen on vireillä.  

Ylivoimaisesta esteestä kerrotaan hallinnollisessa ohjeessa. Ollaanko hallinnollista ohjetta päivittämässä? 

Todennäköisesti hallinnollinen ohje päivitetään.  

Hallinnollisissa ohjeissa on mm. että ylivoimaisen esteen hyväksymisestä tehdään päätös, mutta tämä on 
muuttunut, päätöstä ei enää kuulu tehdä (muutos 2018) vaan tehdään välitoimenpide. Välitoimenpiteestä on 
pohja Pikantissa mutta ohjeita ei ole.   

Pitää tarkistaa hallinnollisia ohjeita tämän osalta.  

Eläinten hyvinvointikorvaus 

Joko voi käyttää Ruokaviraston hyvinvointisuunnitelmalomaketta? 

Voi käyttää, niihin on päivitetty uudet vaatimukset.  

Pitääkö 0–1 kuukauden ikäisen vasikan yksilökarsinassakin olla pinta-alaa 2,25m2/vasikka? 

Ei tarvitse. 

Pakastetun ternimaidon laatu tulee mitata ja siitä pidetään kirjaa? Mikä on riittävä kirjaustapa? 

Dokumenttia pitää säilyttää tukivuoden jälkeen 4 vuotta eli ainakaan pussin kylkeen tehty merkintä ei ole hyvä. 
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Voiko tila, joka aikoo luopua luomueläintuotannosta 1.5.2023 alkaen valita eläinten hyvinvointikorvauksen 
laidunnus-toimenpiteen vuonna 2023? Toimenpiteet eivät mene päällekkäin eikä tila saa luomueläinkorvausta 
vuodelta 2023, joten voisiko tätä valintamahdollisuutta vielä pohtia? 

Ei voi, sitoumukset menevät päällekkäin eikä asetuksessa ole tällaista poikkeusta. 

Pitääkö analyysitulokset olla vain pakastetusta maidosta? 

Kyllä, se riittää. 

Onko määrätty kuinka paljon vasikkaryhmäkarsinan pinta-alaa pitää olla kiinteänä, pehmeänä ja kuivitettuna? 
Saako vasikkaryhmiksen makuualue olla parsitettu? 

EHK:ssa ei ole vaatimuksia tähän. Makuuparsia ei ole kielletty. 

Nautojen ulkoilu -toimenpide: onko pinta-alavaatimusta per eläin? 

Nautojen suojeluasetus: Jaloittelutilan pinta-alan on oltava vähintään 6 neliömetriä siellä pidettävää nautaa kohden. 
Pinta-alan on oltava kuitenkin aina vähintään 50 neliömetriä. 

Voiko laidunnuksesta poiketa esimerkiksi suurpetotilanteeseen vedoten vai pitääkö toimenpide perua? 

Jos petoja liikkuu säännöllisesti alueella, niiden tuhot eivät välttämättä ole yllättäviä tapahtumia eli silloin ei 
kannata toimenpidettä valita. Tästä ohjeistetaan myöhemmin. 

Pitääkö myös astutussonnin käydä ulkona, jos tila valitsee ulkoilu-toimenpiteen? 

Kyllä, poikkeuksia ei ole. 

Onko nuorkarjan laidunnus-toimenpiteessä kaikkien hiehojen laidunnettava vai voiko toimenpidettä hakea vain 
osalle hiehoista? Entä emolehmillä? Jos poistettavat emot ja hiehot jättäisi sisälle, kun laidunkauden aikana ne 
laittaisi pois, hylättäisiinkö laidunnus-toimenpide näiden eläinten kohdalta vai koko karjalta? 

Pitää toteuttaa valitulla eläinryhmällä.  

Mitä sikojen analyysituloksesta pitää löytyä? Riittääkö valkuainen? 

Tätä ei ole säädetty tarkemmin mutta valkuainen ja hehtolitrapaino oleellisia. 

Onko vielä tietoa kuinka ympärivuoden ulkona kasvatettavat rodut (pääasiallisesti ylämaankarja) on otettu 
uudistuksessa huomioon? Voiko enää osallistua mihinkään hyvinvointikorvauksen toimenpiteeseen? 

Voivat valita hyvinvointisuunnitelman, poikima-, hoito- ja sairaskarsinat sekä urospuolisten nautojen olosuhteiden 
parantaminen, mikäli pystyvät ehtoja toteuttamaan. 

Emakoiden ja ensikoiden pito-olosuhteiden parantaminen: Jos emakoilla on joutilaspihatto jossa kippihäkit, 
mutta sikoja ei kytketä niihin vaan ne saavat liikkua vapaasti, täyttääkö pihatto ehdot. Siemennys tapahtuu 
häkeissä eri osastolla, jossa siat ovat 8 vuorokautta.  
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Pitääkö ruokintasuunnitelmat olla jokaiselle rehusadolle vai riittääkö vain yhdet ruokintasuunnitelmat 
esimerkiksi ensimmäisen sadon rehulla, kun sitä syötetään keväällä jolloin hakuaika on?  

Pitää olla kaikille mutta palautetaan voimassa oleva. 

Jos tilalla on nyt esim. vasikkakasvattamossa 25 vasikkaa/ryhmä ja vuoden vaihteen jälkeen saisi olla vain 20 
vasikkaa/ryhmä (tilavaatimus kasvaa), niin pitääkö tilan ampua vuoden vaihteessa 5 vasikkaa vai onko jotain 
"siirtymäaikaa" uuteen järjestelmään. EHK:n ehdot tulee tosi myöhään tuottajille, joten he eivät ole voineet 
ennakoida esim. ryhmän kokoa vasikoita vastaanottaessa tänä vuonna. 

Siirtymäaikaa ei ole. Jos haluaa pitää tiheämmässä, niin ei hae vasikoiden olosuhteiden parantamisen toimenpidettä 
2023. 

Miten esimerkiksi valvonnassa tarkastetaan häntäpuremia vai tarkastetaanko? 

Hännänpurentaa ei tarkasteta yksilötasolla tilavalvonnassa.  

Vielä nautojen laidunnus-toimenpiteeseen... tuleeko laitumen riittää koko laidunnuskaudeksi vai voiko laitumelle 
syksymmällä antaa lisäruokintana rehupaaleja? (kuivana vuonna laidun ei kasva, jolloin ruokintaa on pakko olla 
jos eläimiä haluaa laitumella pitää, jollei laidunmaita lähistöllä enempää satu olemaan..) 

Lisäruokintaa ei ole kielletty. Tarkoitus on, että suurin osa ravinnosta saadaan laitumesta.  

Jos karitsat syntyvät tammi- maaliskuussa riittääkö, että laiduntavat alle 90 vuorokautta, kun lähtevät 
teuraskypsinä teuraiksi? 

Jos tilalle jää esim. emoja laitumelle, poistetuilla teuraskaritsoilla laidunnus voi olla alle 90 päivää.  

Mikäli ehdot eivät jossakin toimenpiteessä eivät täytykään, menetetäänkö tuki sen toimenpiteen osalta vai koko 
hyvinvointikorvauksen osalta? 

Tukimenetys koskee vain toimenpidettä, paitsi hyvinvointisuunnitelman hylkääminen koko tukea. 

Pitääkö laidunnusvaatimus vielä täyttyä määrättynä aikana? 

Ei ole enää määräaikaa. 

Aiemmin sikojen eläinyksiköt on laskettu sikarekisterin tietojen pohjalta. Tarkoittiko laskentaesimerkki sitä, että 
jatkossa häntäanalyysin tukitaso lasketaankin teurastettujen sikojen ja keskimääräisen kierron pohjalta? 

Kyllä. 

Vasikoiden ternimaidon prix-mittauksen kirjaaminen: Riittääkö että mittaustulos ja päivämäärä ovat kirjattuna 
pakastuspakkauksessa? 

Ei ole hyvä tapa, koska tietoja pitää säilyttää tukivuoden jälkeen 4 vuotta. 
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Eläinten hyvinvointikorvauksen ehtoja on noudatettava 1.1. alkaen. Mistä viljelijä saa nuo ehdot nyt, jotta voi 
valmistautua? Esimerkiksi tämän koulutuksen kaltaiset tiedot kirjallisina.   

Sitoumusehdot julkaistaan ennen joulua. 

Alkuperäisrotujen kasvattaminen: 

Pitääkö lampaiden jalostussuunnitelma palauttaa heti vuoden alussa, vai riittääkö, että sen palauttaa tukihaun 
yhteydessä?  

Riittää että hakija palauttaa suunnitelman tukihaun yhteydessä. 

Riittääkö vuoden 2022 poikimisen ilmoitus lammasrekisterin otteella, jos lampaat kantakirjataan nyt 
loppuvuodesta ja siirtyvät silloin vasta NettiKatraas-ohjelmaan?  

Kannattaa olla yhteydessä ProAgriaan tuolloin, että on rekisterinpitäjän ilmoitus. 

Pitääkö naudan olla kantakirjassa 1.1.2023? Vai riittääkö myöhäisempi kantakirjaus?  

Sopimuseläimen pitää olla kantakirjassa 1.1.2023, mutta korvaavan eläimelle riittää, että se on korvaushetkellä 
kantakirjassa. 

Käsitelläänkö hevoset yksilöinä - eli jos on hakenut tukea kahdesta niin jos vaikka myy toisen vuoden sisään niin 
miten menee. Täytyykö olla koko vuoden se 2 kpl. Hevosilla sopimuksen teon minimi on 1 hevonen eli toisen 
hevosen voi poistaa kesken vuoden ilman että toisen hevosen sopimuksen menettää. 

Tuleeko APR suomenhevosen olla vain tuenhakijan hallinnassa Hippoksen rekisterissä vai riittääkö 
perheenjäsenen hallinta?  

Hevosen on oltava tuenhakijan hallinnassa. 

Onko alkuperäisrotusopimuksessa vähimmäiseuromäärää/tila/vuosi, joka pitää täyttyä, että tuki voidaan 
maksaa? 

Ainoastaan sopimuseläimillä on minimimäärä. 

Jos tila korvaa sopimuseläimen esimerkiksi 7/2023, käykö korvaavaksi eläimeksi vuoden 2023 aikana jälkeläisen 
saanut eläin (kunhan on ennen korvaushetkeä tuottanut jälkeläisen)?  

Kyllä jos jälkeläinen on rotupuhdas ja korvaava eläin täyttää muutkin tukiehdot. 

Jos eläin poistetaan,  poisto ilmoitettava 14 päivän sisällä. Pitääkö korvaava eläin ilmoittaa 14 päivän sisällä 
poistosta vai siitä hetkestä, kun päätetään korvaava eläin? 

Sekä poistettava että korvaava eläin pitää ilmoittaa 14 päivän sisällä poistosta. Eli 14+14=28 ilmoitusaika ei riitä. 

Milloin alkuperäisrotusopimuksen sopimusehdot julkaistaan? 

Viimeistään alkuvuodesta 2023. 


